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Lublin, dn. 13.09.2012 r.

AZP/PN/26/2012

Odpowiedzi na zapytania wraz ze zmianą 

treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia 

oraz zmianą terminu składania ofert

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na zaprojektowanie i wykonanie robót budowlanych dla Uniwersytetu Przyrodniczego w Lublinie z podziałem na 6 części.

W imieniu Uniwersytetu Przyrodniczego w Lublinie zwanego dalej Zamawiającym informuję, iż do Zamawiającego wpłynęły zapytania dotyczące treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia zwanej dalej SIWZ. Poniżej Zamawiający zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. (Dz. U. z 2010 r. nr 113, poz. 759 z późn. zm.) przekazuje treść zapytań wraz z odpowiedziami.

Zapytania i odpowiedzi dotyczą części 1-3:
Pytanie 1.

Zamawiający dokonując opisu oceny spełniania warunku doświadczenia wskazał w rozdziale V pkt 5.1.3 SIWZ na wymóg wykonania minimum jednej  roboty budowlanej o wartości  nie mniejszej niż 1,7 mln zł oraz prac projektowych o wartości nie mniejszej niż  150 tys. zł.  Stosownie do art. 22 ust.4 ustawy Pzp uznajemy, że w/w opis warunku zapewnia realizację podstawowych zasad ustawy uczciwej konkurencji i równego traktowania (art. 7 ust. 1) nie ograniczając w żaden sposób dostępu do zamówienia wykonawcom zdolnym do jego realizacji. Dlatego prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający  z uwagi na konieczność  uniknięcia dowolności w ocenie spełniania warunków przez wykonawców, czyli stworzenia możliwości podejmowania decyzji arbitralnych, naruszających interes poszczególnych wykonawców rozumie powyższy opis jako łączne co do przedmiotu ( a nie podmiotu) spełnienie warunku wykonania roboty budowlanej o podanych parametrach i wykonania prac projektowych również o wskazanej wartości  dotyczących zabezpieczenia przeciwpożarowego parametrach. Np. wykonanie roboty budowlanej przez jednego z partnerów konsorcjum i prac projektowych przez drugiego będzie w pełni spełniało oczekiwania Zamawiającego.

Z uwagi na powyższe prosimy o jednoznaczną korektę nieprecyzyjnego zapisu. 

Odpowiedź:

Zamawiający zmienia opis sposobu dokonania oceny spełnienia warunku posiadania wiedzy i doświadczenia w zakresie części 1 na następujący:

Wykonawca powinien wykazać, że w okresie ostatnich pięciu lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie wykonał co najmniej jedną robotę budowlaną o wartości minimum 1 700 000,00 zł brutto (słownie: jeden milion siedemset tysięcy złotych brutto) polegającą na zabezpieczeniu przeciwpożarowym budynku.
Zamawiający przez roboty budowlane z zakresu zabezpieczenia przeciwpożarowego rozumie wykonanie: instalacji dźwiękowego systemu ostrzegania i/lub sygnalizacji pożaru i/lub automatycznego oddymiania i napowietrzania i/lub hydrantowej przeciwpożarowej i/lub tryskaczy itp.

Pytanie 2. 
Prosimy również o odpowiedź czy instalacje konieczne do wykonania w ramach zamówienia mają być prowadzone „po wierzchu” czy mają być obudowane?

Odpowiedź:
Przewody instalacji powinny być układane podtynkowo w rurkach sztywnych typ RL. Jeśli ze względów technicznych, technologicznych, przepisów norm nie będzie możliwe ułożenie pod tynkami, przewody można układać natynkowo w listwach lub zabudowane.
Pytanie 3

W paragrafie § 27 WYNAGRODZENIE I SPOSÓB PŁATNOŚCI wzoru Umowy w pkt. 3. Pisze: "Płatności będą dokonywane nie częściej niż raz w miesiącu za kompletne i ukończone etapy prac, przejęte przez Zamawiającego na podstawie protokołu odbioru częściowego." Zwracamy się z uprzejmą prośba o doprecyzowanie zapisu oraz odpowiedź, czy za kompletnie i ukończony etap Zamawiający uzna np. wykonanie okablowania samego okablowania na danym poziomie kondygnacji? lub zamontowanie wydzieleń np. na dwóch kondygnacjach? lub przygotowanie powierzchni pod malowanie na danej kondygnacji?
Odpowiedź:

Zamawiający uzna wykonanie okablowania na danym poziomie kondygnacji. Zamawiający uzna za element kompletny i ukończony przygotowanie powierzchni wraz z malowaniem na każdej kondygnacji.
Pytanie 4

Czy Zamawiający dopuszcza rozliczanie na podstawie zaawansowania prac?
Odpowiedź:

Tak, Zamawiający dopuszcza rozliczanie robót na podstawie zaawansowania prac, nie częściej jak jeden raz w miesiącu.

Pytanie 5

Czy Zamawiający przed przystąpieniem do wykonywania projektów budowlanych (dotyczy zadania nr 1,2,3) wymaga przedstawienia koncepcji projektowych? Jeżeli tak, to w ciągu ilu dni Zamawiająca dokona ewentualnej jej akceptacji?
Odpowiedź:

Zamawiający wymaga przedstawienia koncepcji projektowych, które zaakceptuje w ciągu 7 dni.
Pytanie 6

Prosimy o przedstawienie procedury Zamawiającego akceptacji projektów budowlanych (dotyczy zadania nr 1,2,3).
Odpowiedź:

Procedura akceptacji projektów budowlanych zawarta jest w §7 projektu umowy „Sposób przekazania i odbiór dokumentacji”.
Pytanie 7

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o zamieszczenie na stronie internetowej rzutów (dotyczy zadania nr 1,2,3) np. archiwalnych lub budynku podobnego będącego w posiadaniu Zamawiającego.
Odpowiedź:

Zamawiający nie posiada aktualnej dokumentacji architektonicznej, dlatego obowiązkiem Wykonawcy jest wykonanie inwentaryzacji architektoniczno-konstrukcyjnej.
Pytanie 8

Czy obiekty będą wyłączone z użytkowania (dotyczy zadania nr 1,2,3) podczas trwania prac budowlanych? Jeżeli tak, to w jakim okresie?
Odpowiedź:

Obiekty nie będą wyłączone z użytkowania. Roboty wewnątrz budynków można będzie prowadzić tylko w okresie wakacyjnym (w miesiącach lipiec-wrzesień).
Pytanie 9

W PFU Zamawiający wymienia obowiązki wykonawcy, zwracamy się z uprzejmą prośbą o podanie w jaki sposób mają być układane nowe przewody instalacji: czy podtynkowo? Czy natynkowo np. w listwach? Jeżeli w Zamawiający przewiduje inne rozwiązanie, to prosimy o uszczegółowienie.
Odpowiedź:

Przewody instalacji powinny być układane podtynkowo w rurkach sztywnych typ RL. Jeśli ze względów technicznych, technologicznych, przepisów norm nie będzie możliwe ułożenie pod tynkami, przewody można układać natynkowo w listwach lub zabudowane.

Pytanie 10

Zwracamy się z prośbą o podanie zakresu prac dotyczących wykonania tynków, szpachlowania, malowania w pokojach mieszkalnych. Czy tylko w obrębie prowadzonej nowej instalacji np. pas szerokości do 50 cm? Czy cała powierzchnia danej ściany/sufitu? Czy całe pomieszczenie kompleksowo?
Odpowiedź:

Remonty tynków, malowanie należy wykonać w obrębie wykonanych instalacji, pas szerokości ok. 50 cm, dobierając kolor do istniejącego.
Pytanie 11

Prosimy o uszczegółowienie pojęcia „remont posadzek”, „naprawa posadzek” oraz „naprawa i malowanie tynków, itp.” Jakie powierzchnie są przewidziane w w/w pojęciach, czy chodzi o całość ścian, sufitów oraz podłóg? Czy tylko w obrębie prowadzonych prac? Jeżeli tylko w obrębie prowadzonych prac, to jak należy rozumieć dany „obręb prac”, jaka powierzchnie Zamawiający ma na myśli? Oraz co się kryje pod hasłem „itp.”?
Odpowiedź:

W budynku ds. Manhattan - remont posadzek i okładzin ścian naprawić w obrębie prowadzonych prac. Natomiast w budynkach ds. Cebion i Dodek wykonać posadzkę z rulonu PCW w korytarzach, w pozostałych pomieszczeniach w obrębie prowadzonych prac.
Pytanie 12

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o podanie wartości szacunkowej zadania nr 1, 2, 3 netto.
Odpowiedź:

Wartość szacunkowa netto wynosi:

- w części 1 – 6 231 481,00 zł,

- w części 2 – 1 648 148,15 zł

- w części 3 – 1 694 444,44 zł 
Pytanie 13

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wyjaśnienie czy budynki w zadaniach 1,2,3 mają zostać wyposażone w kamery? Jeżeli tak, to jakiego typu i rodzaju? Jaki system Zamawiający preferuje?
Odpowiedź:

Nie wyposażać obiektu w kamery.
Pytanie 14

Czy budynki w zadaniach 1,2,3 powyżej 25m są ocieplone materiałem niepalnym?
Odpowiedź:

Budynek Manhattan jest ocieplony wełną mineralną gr. 8cm, natomiast budynki Cebion i Dodek z zadania 2 i 3 mają wysokość poniżej 25m.
Pytanie 15

Czy zbiornik p.poż jest podziemny czy nadziemny?
Odpowiedź:

Należy zaprojektować zbiornik podziemny.
Pytanie 16

Czy Zamawiający przewiduje wyposażenie budynków w zestaw hydroforowy? W zdaniu 1,2,3.
Odpowiedź:

Tak, Zamawiający przewiduje zestaw hydroforowy.
Pytanie 17

Czy budynki mają być wyposażone w agregat czy ups? W zdaniu 1,2,3.
Odpowiedź:

Zamawiający preferuje zasilanie awaryjne za pomocą UPS.
Pytanie 18

Czy w budynkach mają zostać zamontowane sufity podwieszane? Jeżeli tak, to w jakich pomieszczeniach?
Odpowiedź:

W części 1 w budynku ds. Manhattan należy zamontować sufity podwieszane na korytarzach, natomiast w części 2 i 3 tj. w budynkach ds. Cebion i Dodek należy zamontować sufity podwieszane na korytarzach oraz w pokojach.
Pytanie 19

Jaki system gaśniczy Zamawiający preferuje?
Odpowiedź:

Zamawiający preferuje system hydrantów wewnętrznych.
Pytania od 20 do 28 dotyczą części 1:

Pytanie 20
Czy Zamawiający uzna za spełniony warunek posiadania wiedzy i doświadczenia, jeżeli oferent wykaże się wykonaniem co najmniej jednej roboty budowlanej o wartości minimum 1 700 000,00 zł brutto polegającej na zabezpieczeniu przeciwpożarowym budynku, oraz co najmniej jednej roboty polegającej na pracach projektowych z zakresu p.poż. o wartości 150 000,00 złotych brutto, przy czym w/w roboty nie były przedmiotem jednego zamówienia, a dotyczyły dwóch oddzielnych zamówień.

Odpowiedź:

Zamawiający zmienia opis sposobu dokonania oceny spełnienia warunku posiadania wiedzy i doświadczenia w zakresie części 1 na następujący:

Wykonawca powinien wykazać, że w okresie ostatnich pięciu lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie wykonał co najmniej jedną robotę budowlaną o wartości minimum 1 700 000,00 zł brutto (słownie: jeden milion siedemset tysięcy złotych brutto) polegającą na zabezpieczeniu przeciwpożarowym budynku.
Zamawiający przez roboty budowlane z zakresu zabezpieczenia przeciwpożarowego rozumie wykonanie: instalacji dźwiękowego systemu ostrzegania i/lub sygnalizacji pożaru i/lub automatycznego oddymiania i napowietrzania i/lub hydrantowej przeciwpożarowej i/lub tryskaczy itp.

Pytanie 21
Czy z trzech dźwigów znajdujących się w obiekcie przynajmniej jeden z nich jest dźwigiem dostosowanym dla ekip ratowniczych PSP. 

Odpowiedź:

Żaden z dźwigów nie jest dźwigiem dostosowanym dla ekip ratowniczych PSP.
Pytanie 22
Jaki rodzaj stolarki drzwiowej (drewniana, czy aluminiowa) o odporności ogniowej EI30 należy zamontować z korytarza do segmentów mieszkalnych.

Odpowiedź:

Należy zamontować stolarkę drzwiową aluminiową.
Zamawiający zmienia zapis w Programie Funkcjonalno-Użytkowym w części 1, 2, 3 i wymaga aby:

Do lokali mieszkalnych (w ds. Manhattan, Cebion, Dodek) zaprojektować drzwi przeciwpożarowe o konstrukcji aluminiowej.

Pytanie 23
Czy instalacje prowadzone w segmentach mieszkalnych należy poprowadzić w bruzdach, czy mogą być one poprowadzone w listwach.

Odpowiedź:

Przewody instalacji powinny być układane podtynkowo w rurkach sztywnych typ RL. Jeśli ze względów technicznych, technologicznych, przepisów norm nie będzie możliwe ułożenie pod tynkami, przewody można układać natynkowo w listwach lub zabudowane.

Pytanie 24
Jaki zakres prac do wykonania związany z remontem posadzek planuje Zamawiający.

Odpowiedź:

W budynku ds. Manhattan - remont posadzek i okładzin ścian naprawić w obrębie prowadzonych prac. Natomiast w budynkach ds. Cebion i Dodek wykonać posadzkę z rulonu PCW w korytarzach, w pozostałych pomieszczeniach w obrębie prowadzonych prac.
Pytanie 25
Czy na korytarzach Zamawiający przewiduje wykonanie sufitów podwieszanych w celu skrycia nowo projektowanych i wykonanych instalacji (kanałów i instalacji elektrycznych).

Odpowiedź:

W części 1 w budynku ds. Manhattan należy zamontować sufity powieszane na korytarzach, natomiast w części 2 i 3 tj. w budynkach ds. Cebion i Dodek należy zamontować sufity powieszane na korytarzach oraz w pokojach.
Pytanie 26
Jaki zakres prac przewiduje Zamawiający w pokojach mieszkalnych w związku z wykonaniem nowych instalacji (np. szpachlowanie, malowanie ścian i sufitów).

Odpowiedź:

Remonty tynków, malowanie należy wykonać w obrębie wykonanych instalacji, pas szerokości ok. 50 cm, dobierając kolor do istniejącego.
Pytanie 27
Ze względu na przewidywany duży zakres prac wyburzeniowych oraz konstrukcyjnych zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający przewiduje wyłączenie obiektu z użytkowania podczas prowadzenia prac związanych z przebudową i dostosowaniem obiektu do obowiązujących przepisów p.poż.

Odpowiedź:

Obiekty nie będą wyłączone z użytkowania. Roboty wewnątrz budynków można będzie prowadzić tylko w okresie wakacyjnym (w miesiącach lipiec-wrzesień).
Pytanie 28
Czy Zamawiający posiada aktualne wydane przez MPWiK warunki dla wykonania 2szt hydrantów zewnętrznych dla celów p.poż., jeżeli tak prosimy o ich udostępnienie.

Odpowiedź:

Nie posiada.
Pytanie 29
Z uwagi na konieczność zebrania koniecznych informacji dotyczących przedmiotowego zadania zwracamy się z prośbą o wydłużenie terminu składania ofert.

Odpowiedź:

Zamawiający przedłuża termin składania ofert do dnia 21.09.2012r. godz. 12:00.. 
Ponadto Zamawiający zmienia zapis w SIWZ w Programie Funkcjonalno-Użytkowym w części 1, 2, 3  i wymaga aby:

Do lokali mieszkalnych (w ds. Manhattan, Cebion, Dodek) zaprojektować drzwi przeciwpożarowe o konstrukcji aluminiowej.

Zgodnie z art. 38 ust. 6 ustawy Pzp Zamawiający przedłuża termin składania ofert do dnia 21.09.2012r. godz. 12.00. oraz wyznacza termin otwarcia ofert na dzień 21.09.2012r. godz. 12.15.

W związku ze zmianą terminu składania i otwarcia ofert wszystkie zapisy w SIWZ, które zawierają datę 18.09.2012r. zostają zmienione na 21.09.2012r.
W imieniu Zamawiającego zatwierdził:
REKTOR

prof. dr hab. Marian Wesołowski
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